Mengesahkan hasil  Pemilihan Umum Gubernur dan 
Wakil Gubernur Provinsi Sumatera Barat Tahun 2010. 

KEDUA : Hasil Pemilihan Umum sebagaimana dimaksud dalam 
Diktum  KESATU adalah sebagai berikut : 
a. Jumlah perolehan suara sah untuk seluruh pasangan 

calon adalah sebanyak  2.027.780 (dua juta, dua 
puluh tujuh ribu, tujuh ratus delapan puluh) dan suara 
tidak sah adalah sebanyak 84.055 (delapan puluh 
empat ribu, lima puluh lima). 

b. Rincian perolehan suara sah untuk masing-masing 
pasangan calon adalah :  
1. Pasangan prof. Dr. H. Ediwarman, SH. M.Hum 

Dt. Pangulu Basa dan Drs. Husni Hadi, SH 
(nomor urut 1) dengan perolehan suara 

sebanyak 91. 726 (sembilan puluh satu ribu, 
tujuh ratus dua puluh enam) suara sah dengan 
persentase 4,52 % dari jumlah perolehan suara 
sah; 

2. Pasangan Prof. Dr. H. Marlis Rahman, M.Sc dan 
Drs. H. Aristo Munandar (nomor urut 2) dengan 
perolehan suara sebanyak 531.601 (lima ratus 
tiga puluh satu ribu, enam ratus satu) suara sah 
dengan persentase 26,22 % dari jumlah 
perolehan suara sah; 

3. Pasangan Prof. Dr. H. Irwan Prayitno, Psi, M.Sc 
Dt. Rajo Bandaro Basa dan Drs. H. Muslim 
Kasim, Ak, MM Dt. Sinaro Basa (nomor urut 3) 
dengan perolehan suara sebanyak 657.763 
(enam ratus lima puluh tujuh ribu, tujuh ratus 
enam puluh tiga) suara sah dengan persentase 
32,44 % dari jumlah perolehan suara sah; 

4. Pasangan Drs. H. Endang Irzal, Akt. MBA dan 
Drs. H. Asrus Syukur, MM (nomor urut 4) 
dengan perolehan suara sebanyak 416.567 
(empat ratus enam belas ribu, lima ratus enam 
puluh tujuh) suara sah dengan persentase 20,54 
% dari jumlah perolehan suara sah; 

5. Pasangan Drs. H. Fauzi Bahar, M.Si dan Drs. H. 
Yohanes Dahlan, M.Si (nomor urut 5) dengan 
perolehan suara sebanyak 330.123 (tiga ratus 
tiga puluh ribu, seratus dua puluh tiga) suara 
sah dengan persentase 16,28 % dari jumlah 
perolehan suara sah.   

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan 

Ditetapkan di Padang                                                      
Pada tanggal 12 Juli 010